

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 104/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa D M HOSPITALAR LTDA ME (D M HOSPITALAR), INSCRITO NO CNPJ: 43.721.362/0001-84, Inscrição Estadual nº 29.516.654-1, com sede na Rua Adelmo Aires Negri, N° 2332 CEP: 77.405-080 Centro, GURUPI/TO E-mail: dmhospitalarguru@gmail.com **TELEFONE:** (63) 98461-0303, neste ato representada pelo sócio administrador o Senhor MATHEUS BATISTA GARCIA, brasileiro, solteiro, empresário, no CPF: 064.166.271-83 RG: 6365139 SSP/GO, domiciliado na Rua Adelmo Aires Negri N°2332, CEP: 77.405-080 Setor Central GURUPI/TO, DADOS BANCÁRIOS: Banco: Sicoob Tocantins Agência: 3263 C/C: 91.958-6.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	AGULHA 30 G 13 X0,30 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	MEDIX	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	POLARFIX	30	R\$ 9,34	R\$ 280,20
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	POLARFIX	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
23	BICOS P/ BISTUTI ELETRICO APRESENTAÇÃO	UNID	EMAI	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
26	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	CONVATEC	80	R\$ 117,00	R\$ 9.360,00
28	CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSA) APRESENTAÇÃO: PCT/50	PCT/50	DESCTEXTIL	100	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
52	COLAR CERVICAL GG APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
53	COLAR CERVICAL GRANDE APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
54	COLAR CERVICAL MÉDIO APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
55	COLAR CERVICAL PEQUENO APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
56	COLAR CERVICAL PP - INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
57	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 7 L APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARBOX	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00
59	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
63	DRENO DE PENROSE Nº 03 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 1,84	R\$ 55,20
65	DRENO DE PENROSE Nº 05 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60

70	EQUIPO MULTIVIAS APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
73	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCOPIO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
74	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCOPIO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
75	ESPARADRAPO (MICROPOROSA HIPOALÉRGICO) 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	MISSNER	300	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00
76	ESPARADRAPO 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:	UNID	MISSNER	600	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00
81	FILME MEDPEX UPP 1100 S APRESENTAÇÃO: CX/10 ROLOS	CX	MEDPEX	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
98	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	ICARAÍ	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
102	GAZES TIPO QUEIJO APRESENTAÇÃO:ROLO	ROLO	CLEAN	50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50
104	GERME-RIO 5 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	20	R\$ 38,25	R\$ 765,00
107	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK PERFORMA (MARCA OBRIGATORIO)	UNID.	ROCHE	50	R\$ 74,20	R\$ 3.710,00
108	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:P-HGT L G-TECH FREE (MARCA OBRIGATORIO)	UNID.	G-TECH	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
113	KIT Teste Rápido PSA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	ECO	12	R\$ 52,99	R\$ 635,88
114	KIT TROPINA I ECO TESTE teste rápido imunocromatografia de fluxo lateral para dectcção de tropina cardiaca em soro . Cx/20	CX	ECO	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
118	KIT LARINGOSCOPIO COM 5 LÂMINAS	KIT	MD	10	R\$ 642,00	R\$ 6.420,00
121	LÂMINA PARA BISTURI N° 11 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	LABORIMPORT	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
122	LÂMINA PARA BISTURI N° 23 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	LABORIMPORT	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
123	LÂMINA PARA BISTURI N° 24 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	LABORIMPORT	40	R\$ 18,75	R\$ 750,00
130	LUVAS PROCEDIMENTOS G APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
131	LUVAS PROCEDIMENTOS M APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	600	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00
132	LUVAS PROCEDIMENTOS P APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
133	LUVAS PROCEDIMENTOS PP APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	150	R\$ 20,05	R\$ 3.007,50
134	MACACÃO IMPERMEAVEL TAM G APRESENTAÇÃO:	UNID	VOLK B	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00

138	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA APRESENTAÇÃO: CX/50	CX/50	FARMATEX	2000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
142	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 9,70	R\$ 1.164,00
148	KIT DE ELETRODOS AUTOCLAVAVEL BISTURI ELETRICO 12 PONTAS	UNID	EMAI	12	R\$ 387,00	R\$ 4.644,00
149	PAPEL DE BOBINA ECG ELETROCARDIOGRAFO 216MMX30M APRESENTAÇÃO: ROLO	ROLO	T.PRINT	36	R\$ 19,70	R\$ 709,20
150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	ZERMATT	40	R\$ 40,39	R\$ 1.615,60
162	PINÇA TETA CÂNULA APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	3	R\$ 35,48	R\$ 106,44
164	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO 14CM RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNID	ABC	5	R\$ 142,20	R\$ 711,00
165	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO 18CM RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNID	ABC	3	R\$ 357,00	R\$ 1.071,00
166	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO 20CM RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNID	GOLGRAN	3	R\$ 301,60	R\$ 904,80
171	PROTETOR FACIL APRESENTAÇÃO:	UNID	AKSO	80	R\$ 17,56	R\$ 1.404,80
175	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	30	R\$ 51,70	R\$ 1.551,00
176	RIODEINE TÓPICO 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	30	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
192	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60
193	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00
194	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
195	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,68	R\$ 13,60
196	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
200	SONDA DE FOLEY 18 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	MEDIX	40	R\$ 20,99	R\$ 839,60
203	SONDA INDOTRAQUIAL 4.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
204	SONDA INDOTRAQUIAL 7.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
205	SONDA INDOTRAQUIAL 7.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
206	SONDA INDOTRAQUIAL 8.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
207	SONDA INDOTRAQUIAL 8.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40

220	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,27	R\$ 25,40
227	SONDA RETAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
229	SONDA RETAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
VALOR TOTAL		R\$ 111.225,02				

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-1e7912-180720241531254064**